Notandum sedo. q̄ donatus volēs do-

cere exemplarē declinatōē noīm. in eorū declinatiōē pponit phoia articulatia hic
hec hoc tñ eoꝝ pdeclinat. non ideo q̄ ista articulatia vel eorū prepō dōibus in
decliando esset de cētia declinatōis. s̄ fecit hoc ppter informatōē iuuēti ut me
lius et facilis nosceret casus. Demū fecit etiō hoc ideo ut hictur dīsa et distinc-
tio dōibus in diversis casib⁹ reperitur etiō dō diversorū casū. et certificatio
casus nō habet nisi ex prepōne articuli vt bec dō magis pōt essenti casus in pli
et etiō h̄i casus in singulari. tñ ex prepōne articuli talis diversitas pgnolcit. Et
enī dico h̄i magis est nti casus in pli. Si aut̄ dico būs magis est ḡi casus in sin-
gulari. Nō aut̄ huius quare pnomib⁹ nō pponunt articulatia in declinatō se-
cuit nosbus est ista. q̄ noīalunt incerta quo ad eoꝝ genus et intermixata. prepō an-
tez articulatia facit certitudinē in ḡis noīm. phoia vero sunt certa quo ad eorū
genus non optet ergo vt phoib⁹ pponat articul⁹. Nō aut̄ isti⁹ quare in declin-
atō noīm pponunt hec phoia. hic bec hoc et eoꝝ dō declinat. et non alia phoia
et ista. q̄ ista phoia sunt magis discretiva et certe v̄to non pponit articul⁹.
demonstrat enim tam res
pntē q̄ absentē. tam ad sensuꝝ q̄ ad intellectuꝝ. Aliia aut̄ phoia. vt ego tui sui x̄. de-
monstrant tam rem pntē et ad sensum. Nō aut̄ istius quare v̄to non pponit articul⁹.
q̄ articul⁹ pponit causa certitudinis facieđe. vtūs alit q̄ se est certus. Et tia
ideo q̄ phoia carent v̄to. non pōt ḡ. pnomē v̄ti casus pponi v̄to sed v̄to pponit
aduerbiū vocandi o. Nō q̄ hoc aduerbiū o fecit excitatiue. et hoc idē sit per v̄tū

eo q̄ utū est termin⁹ excitatio⁹. vt ergo sc̄aret excitatio⁹ mās⁹; et ei⁹ teratio⁹ intelligeretur. p̄uenīter utō p̄ponit⁹ ad uerb⁹ vocandi o. Rō aut̄ huius quā se ab eo p̄ponunt articulāris cū p̄epōne⁹ a vt ab eis ista. vt habeat dīsa inter dīm⁹ et ables⁹ sepius eis dīus et ables⁹ cōueniens in terminatōe. modo ille p̄epōse⁹ tōes⁹. a yel ab important⁹ differentiam⁹.

Notandum tertio q̄ donatus in littera

oscidit l^ra^s finales in q^s noia pime declinatōis h̄st terminare, et d^e q^s sunt due sc̄s
s et a. teriationes aut finales in quas noia pime declinatōis terminant d^e q^s sunt
tres, s, a as et es, a vt musa, as vt eneas, es vt enhisces. Pro quo notādū q^s l^ra
terminalis et terminatio dicitur. L^ra em̄ terminalis est ultima l^ra de cōnis sed termina-
tio e vltia sillaba de cōnis, q̄c̄q̄ aut evenit q^s idē sint l^ra terminalis et terminatio ut
ptz in hac dcōne maria, hoc tñ nō est eadē rōne, intelligit aut l^ra donat q^s terio
tides noīm pime declinatōis sunt tres, vtr est de noib^s latinis 2 in singlari nūre
ro declinabilib^s. Dico notāter noīm latinoꝝ ppter excludere terminatōes noīm
minū heb̄aycoꝝ pime declinatōis, vt adā abraa que terminant in am. Dico eti-
am noīm in singlari nūro declinabilū, ppter ista noīa diuitie nuprie q^s sunt pime
declinatōis et non terminant in aliquā illarū terminationū. Sed hoc non est con-
tra l^raz, q^s l^ra autoris intelligit vt dc̄m est de noib^s in singlari nūro declinabili-
bus. Sic sit est dōm de istis noībus athene thebe. Ostendit etiā donat q^s noīa
pime declinatōis in singlari nūro in gō et dtō terminant in ea diphtongō hoc
est longū. Pro quo notādūm diphtong^s est agglutinatio duarū vocaliū in eadē
syllaba vīm luā retinetū. Et d^e diphtong^s a d^e q^s est duo et prōng^s sonus q̄s
duarū vocaliū sonus. Et sunt quatuor quarū duce scribunt et pferunt, s, au et eu.
Exemplū pīni audio. Exem̄ sc̄bi euge, sed alio due scribunt sed nō pferunt, vt ac.
et oe. Exm̄ pīni vt musa. Exm̄ sc̄bi vt coelū. Ostendit etiā donat q^s noīa pime
declinatōis in dō et abtō pli terminant in is q^s verū est vt in plib^s. Sūr em̄
etiā aliq̄ noīa pime declinatōis que in dō et abtō pli terminant in bus, et hoc cō-
tingit in illis noībus pime declinatōis que terminant in a et formant a noīe mā-
culini gñis terminato in us et neutrū nō sequit q̄um, vt sia siabūs, et cū hoc req-
ritur q^s in illis sit discreto lexus vt p̄z in his metris. Si veniens ex us sine neu-
tro transit in abus. Hinc siatorꝝ sunt discernētia lexū. filia mūla dea cū libertas
bus equabus. His asina illigas siabūs arq; duab^s. Et famulā seruā pōdictis an-
nūerabis. Et si sit pīta tñ vīsus nō tenet illa. Ostendit cōter donat^s in textu
q̄līc in q̄s terminant noīa sc̄de declinatōis sunt tres. Aliqua em̄ teriant in r vt
mḡ. Aliq̄ in us vt dñs. Aliq̄ in um vt templū. Terminatōes aut noīm sc̄de de-
clinatōis sunt sex: er vt mḡ ir vt vir. ur vt satur. us vt magn^s, ens vt tydeus.
um vt teplū. Tres aut ponit reglas donat^s de formatōe vti in noībus sc̄de decli-
natōis. P̄zia q̄ntūs in noībus sc̄de declinatōis terminat in ius, si sunt p̄p̄ia noī-
mina tūc abiecta us sit vīsus in i. Ut tñ distinctiv^s cognoscat que noīa p̄p̄ia h̄st
et, ut vīoꝝ q̄ tñ, cōter grāmatici duas ponit reglas quaz pīma est. T̄lois p̄p̄ia
terminata in ius q^s ab origine bñc em̄ntō h̄st ti vt laurenti^s laureti. Et cū laurenti
ius q̄i laurea tenēs, sic vincētius d^e q̄i victoria tenēs. Sc̄da regula. Moīg po-
gnis in ius teriant que ab origine h̄st. c. vītū casuz teriant in cl. vt bonifaci^s bō-
faci d^e em̄ bonifaci^s q̄i facies bona, has reglas alij dicunt sub alijs verbis. Moīg
p̄p̄ia que teriant in cius q^s h̄st vocale an cius h̄st ei in vīoꝝ, vt bonifacins
bonifaci. Sed illa p̄p̄ia in ius teriant que h̄st psonante ante cius, h̄st ti in vīoꝝ
vt laurentius laureti. Sc̄da regula de formatōe vti in noībus sc̄de declinatōis est
bec. Qñ ntūs noīa sc̄de declinatōis teriant in er vel in um vt x̄tis et s̄tis nō
in terminatōe. Exm̄ de er vt maḡ. Exm̄ de um vt sc̄ns. Tertia regula q̄i ntūs ter-
minat in us tunc vt̄s format mutando us in e vt dñs dñs et ergo dicunt in regula

quando in His respondet mutatur in e.

Notandum quarto & ultro q[uod] donat' osu'

des et tertia decimatoe noim dicte. decem sunt līe terminales et finales in quas
teriant noia tertie declinatiois. aliq̄ termiant in a ut dogma. aliq̄ in e ut mortale
alliq̄ in o ut hō. aliq̄ in c ut lac. aliq̄ in l ut mel. aliq̄ in n ut nomē. aliqua in er ut
parer. aliqua in s ut ciuitas. aliqua in t ut caput. et aliqua in x ut felix. Termina-
tiones aut in q̄s noia tertie declinatiois teriant sunt septuaginta octo vel paulo
plus. que s̄t sunt dissiles quo ad eentia. et etiā quo ad q̄titatē s̄t q̄d notanter di-
citur. q̄ loquedo de teriatōibus noim tertie declinatiois que sunt dissiles solum
quo ad essentia non escent septuaginta octo. sed vix septuaginta. Pro quo notadū
q̄ iste teriationes dicuntur dissiles quo ad eentia que non opponunt ex eisdē litté-
ris ut is et es. Sed iste dicunt dissiles quo ad q̄titatē que sic se hñt q̄ sunt ppo-
site ex eisdē lfis tñl vna coripit et alia plongat vt is qñq̄ ē breve et correptū ut
canis. qñq̄ vo ip̄ductū. vt lis litis. Lōponit aut septuaginta octo a septuagin-
ta et octo; et est septuaginta octo dictio p̄lis nūeri. vt hñt et hec septuagin-
ta octo. Septuaginta aut pponit a septē et gintos qd valet tñl sicut dicit.
Septuaginta quasi septies decē. Pauloplus est aquerbum q̄titatis et valet tñl si
eut modico pi⁹. Et dī a nose paulus paula paulum. qd valet tñl sicut modicus
modica modicum. Ostendit donatus in tertū q̄ līe terminales in quas termina-
tur nomina quarte declinatiois sunt due s et u. similiter terminatiois. exm̄ primi
et fructus manus. exm̄ scđi ut cornu. Declinatio aut noia quarte declinatiois in u.
terminata solum in plurali. sed in singulari sunt indeclinabilia vn̄ alexander. V
non mutabas donec plurale videtis. In fine ostendit q̄ quinta declinatio habet
tñl vnam līam terminale et s̄t teriationem in quā noia quinte declinatiois hñt
terminari sc̄s ut species. Ponit aut grāmatici cōiter duas regulas de forma
cōe gti in noibꝫ quinta declinatiois. Prima regula est illa. Moia quinte declina-
tōis que hñt vocalem aī ei illa in. gto dñe pducere ei. ut species sp̄i. Scđa regu-
la hec est. Moia quinte declinatiois que hñt conformatem ante ei illa in gto debet
corripere ei ut fides fidei. Istis notabilibus sic stantibus est.

Cōclusiō rūsalis, exēplaris declinatio

quoniam a donato sit sufficienter assignata. Patet veritas conclusionis ex his quae dicta sunt in notabilibus.

Drum. Exemplaris declinatio nominis a donato posita est male ordinata igit probatur. qd prius debuit declinare hoc nomen misa qd hoc nomen magis probat. Primus est antes eam sed misa est prius declinatiois et magis sede ergo. Ador est nota. minor sibi. C die verum argutum cocluderet si donat in exemplari declinatio nominis attenderet ordinem declinationis sed attendit ordinem generum, modo masculinum est ante femininum.

A scđo. processus donati est insufficiēs īgit̄ pbatur, q̄ non docet declina-
re nomina p̄pria vt notum est. Dico q̄ declinatio nominū p̄priorū con-
spendit sub declinatioē nominū appellat uōiū. Vel dñm q̄ donatus do-
cet declinaria nomina q̄ declinabilitā sunt in vtroq; numero. nomina aut̄ p̄pria
solum declinantur in singulari numero.

A tertio. **E**ta donati est intelligibilis igit male posita pba. qd in ea pos-
nunt plura nota sine regente dcōe igit est inintelligibilis. t. p. qd oīō
intelligibilis p̄stituit ex dcōne regente et rctā aīa p̄t. qd in ea ponuntur
ista nomia maḡ nomē appellatim et nō h̄nt dcōem vñ regant. **D**ico licet non
h̄nt dcōem regente exp̄sse tñ implicite h̄nt. qd ibi subintelligit verbum substitutus

Anta siam regulam. Adiutories verbum substantiis petis extra. et valet tibi magister non est nomen pbae. ei p. g. gister est nomen appellatum. Quarto magis non est nomen pbae. ei p. g. gister est nomen appellatum. Adiutories sunt aduerbiū igit. magis est aduerbiū. tū pīa. q. totū non est aliud nisi sue pīes. i. pīcōx. Sed aīa pīz. q. magis aduerbiū. ē sīt ter. C. Dieo. verū argitū peludit q. magis et ter sunt pīes illius noīs magister. qd est yerum pīes ethnologisatōis. sed nō compidis modo autoritas pīdicta intelligitur. Pīes conuenerentes sīt sūmptū non sunt aliud nisi suum totum.

Asper componentes lumen lumen non sunt aliud in unum locum. Quinto hoc nomine magis non est simplicis figure, probatur autoritate. Jo- hannis ianuensis in catholicon qui ostendit quod hoc nomine magis ponit a ma- tor et sterion grecorum est in statu et dignitate ma- toris discipulus. Dico vix arguitur quod Iohannes ianuensis dicens quod magis est apositae figure cepit figuram a compositem cōriter per etymologistō et nō compo- sitō e. proprie dicta qua dictio dicitur esse composite figure.

Alfredo donati est intelligibilis q̄ male posita p̄bat sic. q̄ hec or̄d
nt̄d hic maḡ est in intelligibilis p̄bat. q̄ bec est imp̄fecta iuḡit et intelligi-
bilis. et p̄na. q̄ or̄d imp̄fecta causat imp̄fectum seminum. Ann̄s p̄z q̄ in ea
nō ponit appositiū. m̄o or̄d p̄fecta est ex sup̄posto et ap̄posito. **E**Dico q̄ h̄c in
pdic̄ta or̄dē non ponit appositiū exp̄sse. tñ implicite subintelligit hoc verbuz
vel ponit vel declinat et sic pdic̄ta or̄dē valer̄t tñ in nt̄d declinat hic maḡister.

A Octavo, nostra scđe declinatōis non teriant g̃t̃m in ĩ s̃git̃ p̃b̃st̃. q̃ teriant
g̃t̃m in ius. p̃b̃st̃. de istis vñ solus tot̃. **E** Dico q̃ l̃f̃a intelligit̃ de no-
minib̃ scđe declinatōis q̃ non b̃nt g̃t̃m et d̃tm s̃lem p̃nominib̃ scđe decli-
natōis. modo vñ solus tot̃ b̃nt g̃t̃m z d̃tm s̃lem p̃nominib̃ scđe declinatōis.

Affinitas, modis vix ieiunior est. Tunc genitivus et deinceps nominis
Monos. Danciores sunt le teriles nostrum tertie declinatōis q̄ decē pba-
tur q̄ solū sunt tres pbat. quia omne nomē tertie declinatōis aut termi-
natur invocatē aut in seminōtiale aut in psonantē. **C**Dico q̄ tñm tres sunt
terminatōes nostrum tertie declinatōis sūm genus subalterñ distingue; sed littera
intelligitur q̄ sunt decem scđm speciem spalissimam.

Ar Decio. Auter est diminutus phat. qd scit qd terminatōes nosim tertie de climatōis sunt septuaginta octo vel panlopbus. et nō enūerat ipas. vides ergo qd est diminutus. Dico qd verū argntū cluderet si hoc ficeret dōnatus sine causā sed facit hoc idēo ne sedis afferat legentibus.

Af Undecio. Plures sunt terminatōes nostrā tertię declinatōis & septuaginta
taocto pbat. qz id etiam est yna vt dauid dauidis. sitrib ut cherub aliq
aph ut seraph. **D**ico lsa donati intelligitur de nostris latinis ista ass
nomina sunt hebreatica aut grecia et non latina.

Aduodecio. Nomina quinque declinatis non teriant genitum in ei probat, quod sequeretur quod hoc nomine bartolomeus esset quinque declinationis quod est sicut per se sequela quod terminat genitum in ei. Dico quod non sufficit quod nomine quinque declinationis terminat in ei et in genito sed etiam requirit quod terminet dicitur in ei mede-
hoc nomine bartolomeus terminat dicitur in eo et ergo argumentum non cocludit.

Xonowen quid est harisorie

nis que pro nomine posita tantudem pene lignificat personam interdum recipit.

Strū dissinitio pnois a bonato poss

ta sit bñ assignata. p̄o intellectō q̄ idem motu. Morandum p̄mo q̄ rō ordi
nis quare donat? statim post nōmē determinauit de pnoie est ista. q̄ nōmē et pro
nōmē bñ eundē modū scāndi ḡfiale. scz scāre q̄ modū entis et subam līcē habet
aut modū scāndi formale diuersum. q̄ nōmē scat q̄ modū deteriate apphēnsio
nis. pnomē vero q̄ modū indectate apphēnsiois. et ergo ppter affinitatē mo
di scāndi nois cū pnoie donat? statim post nōmē deteriat de pnoie. p̄o dione
ergo pnois intelligēda. Sciendū dissinitū p̄stis. dionis est pnomē non p̄o se
sed p̄lū signatis captū signata aut ē sunt oia pnois. p̄o ḡfie aut in dione po
nit psonis et capit codē modo sicut in dissinitō nōmēs. Postea dicitur que
psonis scz pnomē ponit p̄o nois. Morandum q̄ pnomē ponit loco nōmēs
tribus modis. p̄mo officio tñ. q̄ scz pnomē h̄z officiū nois. officiū enī nois
est reddere suppositū verbo psonali. modo hoc pnomē h̄z etiā. vt ego lego. Se
cūdō pnomē ponit loco nois scatōe. tñ. q̄ scz pnoia scat idē sicut nois loco q̄
rū ponunt non tñ h̄t officiū nois. vt tobes currit et illū diligō vbi hoc pnomē
illū ponit loco illū nois. tobes tñ non h̄z officiū nois. q̄ non reddit suppositū
verbo psonali. Tertio pnomē ponit loco nois officio et scatōe simul. q̄ scz pro
nōmē reddit suppositū verbo psonali sicut nōmē et etiā scat idē qd nōmē. vt
tobes currit ille mouet. Sequit correlē p̄mo q̄ nō est inveniēta vñā p̄te po
nere p̄ alia qui in mō scāndi materiali pueniūt. et in modo scāndi scāndi dñit q̄
liter ptingit in p̄posito. sed vñā p̄te ponere p̄ alia q̄ in nullo pueniūt nec in modo
scāndi materiali nec formalī. hoc est virtus qd alī sub alī verbis dicit. ponere
vñā p̄te p̄ alia q̄ nec in scatōe et officio pueniūt. hoc est virtus sed povere vñā
p̄te p̄ alia q̄ i scatōe et officio pueniūt hoc nō ē virtus q̄liter ptingit in p̄posito.

Notandum scđo. in dione dī q̄ pnomē

ponit loco nois. et in isto tangit causa inuentiōis pnois. vii ḡnaliter grāmatici
ordū sex de causis pnoia esse inuenta. Primo causa necessitatē. omne enī nōmē
erat tertie psonē excepto yē. et sic nois non poterat reddit suppositū vbi p̄
me et scē psonē. vt ḡ ille defect? adimplere tunc invenēta sunt pnois. Scđa cā est
cā coindicatis et decētē. causa scz dubij remouēdi idē enī nōmē sep̄ in orōne
positū canit dubiū et tediū. sed cū pnomē ponit loco illūs nois. tollit tale du
biūm vt cū dico ayax venit ad troyam raya pugnauit. est dubiūm si pmo fiet de
eodem. ayace vel non. sed cum dico ayax venit ac troyā et idem ayax pugnauit est
cereiendo q̄ idem ayax qui venit ad troyā etiā idem ayax pugnauit. Tertio pno
mina sunt inuenta causa demonstratiōis et relatiōis faciēde. līcē enī etiā p̄ nois fit de
monstratiō et relatiō. non tñ ita certa et p̄xīa sicut q̄ p̄onomia. Quarto pno
mina sunt adiuncta causa discretiōis faciēde que sine pnois fieri non pot. vii
Discretō. Et attributio alic̄ act? vel passiōis alicui rei cū exclusiōe illū actus vel
passiōis ab alīs rebus. vt cū dico ego lego. hic est discretiō q̄ actus legendi ac
tribuit mībi et excludit ab alīs rebus. vñ enī hec dñ. ego deus viuo et nullus ita excellēter vñit sicut ego. deus enī
vñit p̄ cētiam nos p̄ participatiōne sue bonitatis. vt d. l. cel. Ab hoc quidem
ente cūcīs deriuatū est esse et vivere his quidem clariss his vero obscurius.
Sexto pnomina sunt inuenta causa conceptiōis et euocatiōis faciēde. conceptio
enī et euocatio non potest fieri sine pnomiñib⁹.

Notandum tertio q̄ bonatus in dione

pnomiñis dicit q̄ pnomē ponit loco nōmēs. Sciendū q̄ pnomē ponit
in dictātē loco nōmēs appellatiū et etiā p̄p̄. exemplū p̄imi hō currat et ille mo
ue. exemplū scđi tobes currat et ille legit. pueniētū tñ ponit loco nois propi⁹
q̄ appellatiū quāy mo si aliqui pnomē ponit loco nois appellatiū tñ in illo
appellatiū loco cuius ponit subintelligit nōmē p̄p̄. Lū enī dico hō currat et
ille mouet. hoc pnomē ille ponit loco p̄p̄ nois. Rō q̄ hoc pnomē ille in p̄dī
cta orōne scat boiem qui currat. mō act? currendi puenit re singlari. Dicit enī
l. metaph. Actus sunt suppositorū et singlari. Rō aut istius quare cōueniētū
ponit loco nois p̄p̄ q̄ appellatiū est ista. q̄ nōmē p̄xīa scat certe et deter
miatē. et si etiā pnomē posita in demonstratiō et relationē etiā certe et deteriatē
scat. et ergo cōueniētū pnomē ponit loco nois p̄p̄. C Pro latioris declarati
ōe dissinitōis. Donat? dicit q̄ pnomē tantūdem pene scat sicut nōmē. In quo
donat? innuit pueniētām pnois cū nois. ambo enī scat subiactā. licet dñtē
nōmē enī scat subam q̄ modū deteriate apphēnsiōis. pnomē vñ p̄ modū inde
teriate apphēnsiōis vt dices inferius. Et tantūdē pponit a tñ et idem līcē scđm
alios a tñ et dem̄. Eius autē declinatiō p̄t in his mētis. Tantūdē neutrū dat
tantūdē ḡm. Deficit in reliquis totidē plurale sit oīs. Sed pene est aduerbiū si
militiū et valet tñ sicut quasi. Alij enī dicit q̄ est acuerbiū remissiū. Inde des
riuntur penitus. Ultimo donat? dicit in dissinitōis. psonāq; interdī recipit.
vñ pnomē recipere personā possim̄ intelligere dupl̄. Uno modo inquātū p
sona capitur p accidēte quod est psona. et sic Recipere psonā est recipere p̄dicati
ōem hūis accidentis psona. et sic pnomē non dicit in p̄posito recipere psonā.
q̄ pnomē semper habet psonam. dē enī pnomē. aut est p̄me. aut scē. aut tertie
personē. Secundo capitur psona p̄ certo et determinatō significato. et sic capi
tur hic persona. pnomē ergo recipit personam id est certainā et determinatā
rem significat in demonstratiō et relationē. Dicit enī p̄sicianus primo mino
ris. pnomē ad omne suppositū mundi p̄tinet. id est quātum est de vi vocis
pronominalis nullas certā rem significat. vt dicetur inferius. sed certitudinez sig
nificati recipit ex demonstratiō et relationē. Dicit enī p̄sicianus primo minoris.
pnomiñis demonstratiō vel relationē est eius ultimata significatio. quicquid
enī pnomē demonstrat vel refert hoc etiā significat.

Notandum quarto et ultimū q̄ modū signi

Sciendi pnomē sūm̄ autore modorū scāndi. est scāre per modū entis et inde
terminatē apphēnsiōis. Pro quo modo scāndi intelligendo. Sciendū q̄ pnomē
habet duplē modū scāndi generalē et sp̄alem. Sp̄alem est scāre per modū
entis. et in isto mō scāndi conuictū cū nōmē. nōmē enī etiā scat per modū
entis. et iste modus scāndi nois est materialis. dicitur enim l. de generatiō et q̄
ratio materie est rō pueniētē. Admodū scāndi autē formalis. pnois enī scat per
modū indeeterminate apphēnsiōis. et iste est modū scāndi formalis pnomiñis
per istū enī pnomē distinguat a nōmē. nōmē enī vt dictū est significat p̄ modū
determinate apphēnsiōis. Rō enī forme est distinguere. dicit enī. vii metaph. For
ma est q̄ separat et distinguat. Vñ autē capi modū significatiō per modū entis. et qd
sit significare q̄ modū entis dictū est sufficiētē in nōmē. vñ non optet hec hic
repetere. dicit enī. vii. topicozī. Conturbat qd frequentat. Pro intellectō autē
istius vñ sumū modū significandi formalis pnois scz significare per modū in
determinate apphēnsiōis. Et tādī est scđi autore modorū scāndi q̄ modū scāndi
p̄ modū ideterminate apphēnsiōis h̄z oītū appetat vñ a mō cēndi materie p̄me ita. q̄

materia prima est se indiss ad omnem formam sibi possibilem. cuius rationem aristoteli. pnois p signat. ostendit enim q materia prima est pura posita nullā forma actu includens nec aliquā excludens. vñ et materia prima non est nihil. sed est ppe nihil creata ut dixit augustinus. Si ergo materia prima est in posita ad oēs formās excludit q ipsa sibi se est indiss ad oēm formā. hoc tñ spālius et latius declaratur. pnois. Ab ista ergo prietate materie pme que est prietatis indeterminatio. determiniate apphensionis. nō sic q pnomē materiā pma sc̄aret. sed q ex mō esset rega in materia prima intellectus noster mouet ad scandā aliquā essentiā sic intermixta de se ad imponendā sibi vō ē sub modo essendi indeterminate. est ergo pportio et cōveniētia inter modū essendi materie pme et modū scandi pnois. sicut enim materia pma est indiss ad oēm formā sibi possibilē ut dictū est. sic pnomē nullā certā rem sc̄at. sed est indiss ad oēm sc̄atū quicqđ em pnomē potest demonstrare aut referre hoc etiā sc̄at ut dictū est. q pnois demonstratio aut relatio est eius ultimā sc̄atio. pnomē em qntus est de vi vocis nihil certe sc̄at sed est indiss ad oēm sc̄atū. vñ recte dixit pscianus q pnomē ad oēm suppositū mundi ḡtinet primo minoris. plata em voce pnoiali nullū certū sc̄atū ind habetur ut cū dico ille absolute subam quidē significat. sed nullā determinate. sed certitudine sue sc̄atōnis pnomē accipit ex demonstratō et relatō. sicut materia prima modū essendi determinatū recipit a forma q̄ dat esse materie. et etiā ipsam ad esse specificū ducit et determinatū. sed cū dico ille hō. hō determinat sc̄at hōiem. eo q̄ demonstrat certū hōiem. Dunc ergo modū scandi. pnois recte alij grāmatici exp̄serūt dicentes. pnomē sc̄at subam sine qualitate. in eo q̄ dico subam. tango modū significandi pnois ḡtale. sc̄at per modū entis. Sed in eo q̄ dico sine qualitate tango modū significandi formalē pnomē. sc̄at significare per modum indeterminate apprehensionis. Itis notabilibus sic stantibus est.

Cōclusio r̄nsalis. diffinitio pnomē a

donato est sufficiēter assignata. Veritas huius p̄clusiōis p̄t. Diffinitio illa est bona que indicat naturā diffiniti. sed diffinitio pnois est hīmo ergo est bene assignata. tenet p̄fia in dīrī virtualiter. maior est Boethii in libro dīorum. diffinitio em̄ debet indicare et non ostendere naturā diffiniti. dicit enim cōmentator. vñ. metaphysice. Diffinitio est sermo q̄dītatis et cōntie. minor p̄t ex declaratiōne.

A Primo ordo donati in locatōe pnois non valet ergo. pb̄t aīs. verbū debet p̄nōti post nomē ergo nō pnomē. pb̄t aīs. ex noīe et verbo p̄stutū tur orō pfecta sicut totū cōpositū ex materia et forma. igit̄ verbū debet sequi nomē tenet p̄fia. q̄ actus et pōna debet esse p̄uncta. vi dicitur. q̄. de aīa et iī. metaphys. Et etiā p̄t autoritate p̄fcianti qui statim post nomē posuit vñ. **D**ico verū argūtū p̄cluderet si donatus h̄buit respectū videlicet istū. q̄ ipm̄ pnomē cōuenit cū noīe in sc̄ato quia vtrumq̄ sc̄at subam. licet non eodē mō. et q̄ ppter hanc affinitatē significatiōis donatus posuit pnomē immediate post nomē.

A Secundo. pnomē non p̄nōti loco noīs ergo. pb̄t. vñ p̄tem ponere p̄ alia est vñ. sed nomē et pnomē sunt p̄tes distictae ergo. pnomē non p̄nōti loco noīs. maior est donati in libello de barbarismo et soleocismo. minor est nota. q̄ nomē et pnomē h̄s̄t distictos mōs scandi essentiales et formales per quos distingunt p̄fōrōis inter se. **D**ico verū aristū p̄cludit q̄ ponere vñ p̄tem pro alia que nec in mō scandi materiali nec offītō p̄ueniūt hoc est vñ. ut p̄pōnēt pro noīe. sed ponere vñ p̄tem pro alia que in mō scandi materiali p̄ueniūt. hoc non est vñ. sic aut̄ est de nomine et pnomē.

Arguitur. Tertio. p̄nōmē vñ p̄nōti loco noīs ergo pb̄t. q̄ nec loco noīs

p̄p̄t nec appellatiū. Non loco noīs p̄p̄t q̄ cū dico. homo currit et ille mouet hoc pnomē ille p̄nōti loco noīs appellatiū sc̄at hō. Nec etiā p̄nōti loco noīs appellatiū. pb̄t aut oritate p̄fciant. vñ. minoris in capitulo de pnois qui ostendit q̄ pnomē p̄nōti loco noīs p̄p̄t vñ. **D**ico verū argūtū p̄cludit q̄ pnomē semper p̄nōti loco noīs p̄p̄t. cuius causa est dicta in tertio notabili. Et licet aliqui p̄nōti loco noīs appellatiū tñ in illo noīe appellatiū solet intelligi nōmē. **A** Quarto. pnoia non p̄nōti loco noīs p̄p̄t ergo solutio nō valit. p̄p̄t aīs de pnoib̄ posselliūs quenā p̄nōti loco noīm p̄priorū. pb̄t. incertū non p̄nōti loco certi. sed pnoia posselliūs p̄cātū incerte p̄p̄t p̄ia aut̄ certe ergo pnoia posselliūs in non p̄nōti loco noīm p̄priorū. maior est nota. minor p̄t. q̄ pnoia posselliūs p̄cātū duplē psonā posselliūs et rem posselliū. et p̄cātū plura et multa. vñ aut̄ est plūtas ibi est incertitudo. **D**ico verū aristū p̄cludit q̄ pnoia posselliūa p̄cātū incerte. et indeterminate extra demōstratōes et relatōes. sed in demōstratione et relatione significant certe.

A Quinto ex diffinitō sequit falsum ergo pb̄t. ex dione sequit q̄ aplūs est p̄t pnomē. sūt ph̄us probat. q̄ hoc nomē aplūs p̄nōti loco noīs prop̄p̄t. sc̄. paulus et sc̄atū determinatā rem. sūt hoc nomē ph̄s p̄nōti loco illius nominis arist. **D**ico verū argūtū p̄cludit q̄ hoc nomē ph̄s p̄nōti loco hō noīs arist. et aplūs loco illius noīs paulus. sed non rōne demōstratōis et relationis. sed hoc est causa excelleutie vel anthōniasie. pnomē aut̄ p̄nōti loco noīs propriā ratione demonstrationis et relationis.

A Sexto. Ex dione pnois sequit q̄ hoc relatū qui relative tentū est. p̄ nome q̄d est falsū. qui em̄ est nomine et non pnomē ut pb̄bit inferius. pb̄t seq̄la ex dione. hoc em̄ relatū qui p̄nōti loco noīs et sc̄atū sicut nomine et recipit psonā. q̄q̄ certā et determinatā rem sc̄at. q̄ p̄ aut̄ incertam. vt in demōstratione et relatōe sc̄at certā extra demōstratōes vō et relatōes sc̄at incerta rem. **D**ico q̄ non sufficit ad dictōem que debet esse pnomē q̄ p̄nōti loco p̄t. sed requiri q̄ non resolutur in certōe modū scandi. mōly qui relative captū resolutur in cercōe ē modū scandi. q̄ resolutū in et. et in ille. vt dicit hōgo. q̄ hec hō currat qui mouet. resolutū sc̄at et ille mouet pnomē em̄ in demonstratione et relatione certissime significat.

A Septimo. pnomē non recipit psonā ergo. dico non valet pb̄t. nihil recipit illud qd̄ habet. sed pnomē semper hō psonā ergo. Major est nota quia aliquid recipit illud qd̄ non hō. Minor q̄ quoq̄ pnoie dato ipm̄ est alī eius psonā. aut p̄ne aut sc̄de aut tertie. **D**ico verū argūtū p̄cluderet si psonā capitur hic p̄o accīte qd̄ est psonā. sed capit hic psonā p̄o certo et determinato sc̄at. qd̄ solū hō pnomē in demōstratione et relatōe ut dictum est in notabili.

A Octavo. pnomē nō sc̄at p̄ modū indeterminate apphensionis ē mō. tertio. dīus scandi. pnois nō vñ. pb̄t aīs. q̄ si sic sequeret q̄ hoc nomē hō est et pnomē qd̄ est falsū. pb̄t sequela. q̄ hoc nomē hō sc̄at p̄ modū indeterminate apphensionis. dīt em̄ Bilingā hō hōz sc̄at et tñ nullū certū hōz. si ergo nō sc̄at certū hōz concludit q̄ hō sc̄at per modū indeterminate apphensionis. **D**ico verū argūtū p̄cludit q̄ hō sc̄at indeterminate respectu suppositorū q̄ nullū sc̄at adequate. rōne tñ sc̄atōis vñ. sc̄at deteriate quis determinatē sc̄at naturā illanam. pnomē aut̄ sc̄at indeterminate rōne significatiōis essentialis.

Pronomini. quōt accidunt. Sec. que. Qualitas genus numerus figura persona casus. Qualitas pnomē in quo est duplex est. Uno. aut em̄ finita sunt pronomia aut infinita

Sic sit oculus qui videret pōt dī inutilis. **V**nū dī, iiii, metheororū. **D**isse ens
bī apriam opatiōem in quā dum pōt dī tale. si nō pōt non dī tale et sic pnomē
non dī cassum et vanum. pnomē em̄ est psonis in grāmatica sine qua mentis
ceptus pplete exprimi non pōt. Et ut dictū est in pcedenti questōe pnois sex de
causā sunt innēta. **S**edo aliquid dī cassum et vanū in respectu. sed non simpli. q̄
em̄ non est vtile respectu vniuers. est vtile et necessarium respectu alterius. et sic p
nois dicitur cassa et vana. p tanto. q̄ pnois q̄tum est de se nibil certi scat et de
termiati eo q̄ ad om̄e suppositū mundi primū ut dixit pscian⁹. Volut ergo p̄
cianus q̄ pnomia extra deinō strādem sunt cassa et vana. i. nullā certam rem de
signant sed ciblibet possunt scare. quicqd cū pnois demonstrat vel refert hoc
scat. vt em̄ idem p̄cianus dixit pnois demonstratio vel eius relatio est eius vi
cimata scat. Itis notabilibus sic slantibus est.

Conclusio respōsalis. **T**ūn sex sunt acci
dēta pnomis specificē et formalē distīcta ad se inuicē irreduelbilia apud grā
maticos cōter vītata om̄i. pnois puenītia inq̄rum est psonis sūm diuī
tionez mediatam et cōter puerā fieri. Silt qualitas pnominiis est duplex quēd
est finita. et quēd infinita. Veritas huius pclūsōis p ambabus pribus. gates
et notabilibus et manifestabitur latius in argumentis.

Afī primo plura sunt acciā pnois q̄ sex pbaf. q̄ discretio et scāntia etiam
sunt accidēta pnois pbaf. q̄ pnois sit discretio. fīlīlī pnois scā
tia. **D**ico q̄ cōclusio intelligit q̄ tūn sex sunt acciā pnois apud grā
maticos cōter vītata. modo discretio et significātiōnē sunt acciā pnomi
nis cōter vītata. quid autē discretio. quid scāntia dictū est superius.

Afī am̄ sunt acciā pnois q̄ sex pbaf. q̄ aliqui capiunt demonstratiōne ali
q̄i relatiōne. **D**ico verū argūtī cōcludit q̄ demonstratiōne et relatiōne sunt
accidentia pnomis. sed reducunt ad qualitatē.

Afī Tertiō. Plura sunt accidēta pnois q̄ sex pbaf. q̄ esse possēt. esse ex
vtraq; p̄ singulare. esse ex vtraq; p̄ ple. etiā sunt acciā pnois ut po
stea dicet. **D**ico q̄ cōclusio intelligit q̄ tūn sex sunt acciā pnois om̄i
pnoi puenītia modo esse possēt. esse ex vtraq; p̄ singulare. esse ex vtraq;
p̄ ple puenītia modū cūllibet pnomini. sed aliquib; tūn ut patebit.

Afī Quarto plura sunt acciā pnois q̄ sex pbatur. q̄ declinatio. sp̄s. for
ma casuālis. motio. **D**ico q̄ declinatio compēndit sub casu. sp̄s sub
figura. forma casuālis sub casu. sed motio sub genere.

Afī Quinto psona nō est acciā pnois q̄ pbaf. q̄ psona non enumerat inter
acciātia nois. ḡ nec pnois et pna. q̄ non est rō dīversitatis. an̄s autē nō dī
tum. **D**ico q̄ rō dīversitatis ei ista. q̄ psona conuenit pnomini p̄m
oēs suas dīssas. q̄ inueniūt pnois p̄me p̄me. ut ego. scēdē ut tu. tertie ut ille sed
psona nō puenīt noī sūm oēs suas dīssas. q̄ nullū est nomē p̄me p̄me.

Afī Sexto nulla qualitas est infinita pbaf. nullum infinitū est. q̄ nulla est q̄
litas infinita. tenet p̄fia a signori negato ad inferi⁹. an̄s est Aristo. iiii. p̄b
coris. **D**ico vīn argūtī p̄cludit q̄ nullū infinitū est capiēdo infinitū
pbafce. sed infinitū grāmaticale bene est iūtō determinatiōne supīus dictā.

Afī Septimo nullū pnomē est q̄litaris finite. igīt pbaf. q̄ pnomē est q̄litaris
finite tener p̄fia. q̄ qualitas infinita scat incerte an̄s probatur. il
lud q̄ est de cēntia rei nunq̄ auferit a re. sed scat p̄ modū indeterminatē app
bēnsōis et incerte est cēntiale pnoi. q̄ pnomē nunq̄ est q̄litaris finite. Adūtor est
Aristo. viii. metaph. minor p̄t ex q̄stione p̄cedēte. **D**ico versi artīculi p̄cludit q̄
pnomē q̄ scat p̄ modū indeterminate appbēnsōis cēntialit in demonstratiōne. ill

40
40
in relatōe scat determinatē et atcītātē rōne cui⁹ dī qualitatē finitē.

Altimo. Exēpla donati sunt inuālida et imp̄tingētia pbaf. q̄ exēpliſcat q̄
nois de pnois. Igīt exēpla sunt inuālida et pna. q̄ exēpla debent cōfor
mari scie cui⁹ sunt exēpla. **D**ico verū argūtū p̄cluderet sūt donat⁹ volū
isset ex isto p̄cludere et fecisset ideo. q̄ quis et qui silt talis tantus qualis essēt
pnomina. sed fecit hoc alia rōne. vt dictū est in tertio notabilitē.

Breve līa donati de genere. nūero. pso-

na et casu pnois sit bī assignata. Pro intellectōe q̄stionis mote. **M**orandum
primo q̄ donat⁹ in līa volēs determinatē de ḡne pnois dī. q̄ eadē fere sunt ḡnis
pnois sicut et nois. Pro quo intelligendo. gen⁹ in pnois diffīlēt duplī. **V**no⁹
a p̄ori penes scātia om̄i. sic est p̄rietātē pnois attributa. pnois ea rōne qua ip̄m
scat scātia sūlū sub p̄rietātē actīua vel passīua vel neutralē se h̄sītē ad vtrūq;
Līi⁹ dīom̄ declaratiō p̄t et his q̄ dicta sunt in nois de ḡne. **S**z a posteriori⁹ diffī
lēt gen⁹ sic. est p̄rietātē pnois attributa. pnois ea rōne q̄ ip̄m est ordinabile ad
nomē. can. p̄ determinatiō ad sūlū deteriabile. ea rōne q̄ ip̄m est ali cur⁹ ḡnis. vt cu
dico. ego iohes vidi celū aptū. gen⁹ huī pnois ego p̄gnoscit ex ḡne huīus nois
iobes. ego em̄ sūm se est ḡnis om̄is. sed cu dico ego iohes. ego est ḡnis masculi
ni. Sequit̄. correliē primo q̄ ḡnis pnois cognoscit q̄nq; ex ḡne nōs. vt cu dico
ego iohes vidi. silt gen⁹ nois q̄nq; p̄gnoscit ex ḡne pnois. vt diecēdo. iste ho. ho
sūm se est ḡnis cōis. sed cu dico. iste ho est ḡnis masculini tūn rōne huī pnois. iste
tūn est inuenītēs hoc in his pribus q̄ sūlū puenītia magnam inter se. Ex his
bēnib; scat p̄t elici diffīlētō ḡnis masculini. feini. et neutri⁹. Nī ḡnis masculi
nū ē p̄rietātē pnois attributa. pnois ea rōne q̄ ip̄m est ordinabile ad nomē masculi
ni ḡnis. cānq; determinatiō ad sūlū determinabile. vt ille iohes sedet. Sic etiā dicat
de ḡne feini et neutro. Sequit̄ correliē sedo q̄ gen⁹ in pnomine cognoscit duplī.
Vno⁹ a p̄ori. sedo a posteriori⁹. 2. p̄ori p̄s scātōis. a posteriori⁹. sic duplī. **V**no⁹
rōne terminatiōis. et sic illa pnomina q̄ terminantur in r̄ vel in us sunt generis
masculini. nōster v̄f me⁹ cu⁹. Illa que in a mea tua ḡnis feminini. Illa que in un
ḡnis neutri⁹ v̄t me⁹ tu⁹. Illa q̄ in as. ḡnis cōis. vt nōas v̄ras. Quid autē sit cog
nisi genus a priori et a posteriori⁹. dictū est in nomine. Sequit̄ correliē tertio
q̄ genus in pnomine cōuenit cu genere nominis. et etiā diffīlēt ab eo. Cōuenit
primo quia h̄sītē genus in nomine cognoscit a p̄rietātib; discretiōis sex⁹. sic
in pnomine. diffīlēt autē duplī. Primo quia genus in nomine cognoscit ex p̄
positōe articuli. sed in pnomine nō ut dictū est. Secundo diffīlēt quia gen⁹ in
nomine cognoscit a p̄rietātib; discretiōis sex⁹ immediate. sed in pnomine me
diātē. quia mediātē deinōstratiō et relatōe. Sequit̄ correliē quartō q̄ donat⁹
dicit in līa fere. quasi diceret. tot quasi sunt ḡnis in pnomine sicut in nomine. Et
hoc dicit. p̄ter genus dubiū et epichēnū que non inueniuntur in pnomine. Raz
eo prīmū quare genus dubiū non est in pnomine. quia genus dubiū sumitur ab
incertitudine. pnomina autē sunt determinata et certa. quia solum quindecim. si
est ergo inter multa est cōfūsio et incertitudo. sic inter paucā est certitudo. Raz
eo sedi quare in pnominib; nō reperit ḡnis epichēnū. q̄ gen⁹ epichēnū ē q̄ se
gnificat vtrūq; sex⁹ sub vno articulo. modo pnominib; nō p̄ponit articula
ria ut declaratiō est in nomine. et ergo in pnois non reperit gen⁹ epichēnū.

Notādū scēdē q̄ eodē mō sicut diffī

tus est nūerus et figura in nois. sic silt hic p̄t dici in pnois. solū mutādo gen⁹
vbi em̄ dīm̄ est in nois. Mūerus est p̄rietātē nois. hic dicat nūerus est p̄rietātē
pnois. Et h̄z pnois nō puenītē p̄ponit vñ vna vel vñ. p̄la vel p̄la sūm se q̄

Hec est in epes vn^o ille. sufficie tñ q̄ corū betteri ab ill^o. q̄ hec est p̄grua et bona lo-
catio vn^o homo. quādmodū etia dñm est de linkathēreumati bus et adiecius.
Sequit correlarie. q̄ licet pnois p̄mitiu sunt termi singulares. non tñ op̄et q̄
ḡ carere dñt p̄tū nō. Rō q̄ termin^o singularis p̄t p̄care p̄la collectiz. licet nō di-
uisim. et sic. pnoia p̄mitiu in p̄tū nō s̄cat p̄la cōunctum. vt iste hoies currit.
Dic s̄lt dñm est de figura. habet ḡ figura. pnois eodem modo diffiniri sicut si-
gura nois nō variando gen^o. Scendū tñ q̄ figurapposita in noie capi plus p-
prie q̄ in pnoie. ad nomē em̄ p̄posite figure requirunt q̄ ambe p̄tes dñt esse s̄ca-
tive. sed in pnoie sufficit q̄ vna ps sit s̄cativa. vt bicine. heccine. boccine s̄nt cō-
posite figure. tñvna ps sc̄z cine nihil s̄cat. tñvte postea dicet illa sillabica adiecio-
vbit s̄cat tñ dat alio p̄care et augmentat. scationem in alio dñmib^o. Tñ etiam
aliqui pnomē cōposite figure p̄ponit ex duab^o p̄ibus s̄catiuis. vt idē p̄ponitur
ab iis et demū. et ambe p̄tes ille sunt s̄catiue. Sequit correlarie. q̄ pnomē p̄ponit
quatuor mōis. p̄simō cōponit cū pnoie. vt ego ip̄e. Scđo cū nomine. vt h̄mōis.
Tertio cū aduerbio. vt ecclia illi. vt cū postea dicet. ecclia p̄ponit a pnoie illi et
aduerbio ecce. z̄ dī ecclia q̄si vide illi. s̄lt idē p̄ponit a pnoie is et aduerbio demū.
depondo. s. et um et manet idem. Quarto pnomē p̄ponitur cum sillabica adie-
ctione. vt egomet. tuimet. suimet. vt dicetur inferi^o.

Notādū tertio. q̄ pnoia in pnoie dis-
finit cōter sic. Persona est p̄rietas pnois attributa pnomini ea rōne q̄ s̄cat
sc̄tū lū vel s̄cata sua sub modo loquēdi dese vt de se. ad aliū vt ad aliū. de alio
vt de alio. In q̄dione tangit triplex psona. Lū enī dī sub mō loquēdi de se vt de
se. tangit psona p̄ma. Lū vo dī sub modo loquēdi ad aliū. tangit se dā psona. Lū
vero dicit sub modo loquēdi de alio. tangit tertia pnoia. Vñ psona p̄ma diffini-
tur sic. est p̄rietas pnois attributa pnomini ea rōne q̄ s̄cat sc̄tū lū vel s̄cata
sua sub rōne mō loquēdi de se vt dese. vt ego cū suis obliq^os. Scđo psona est p̄ri-
etas pnois attribues. pnoi ea rōne q̄ ip̄m s̄cat sc̄tū lū vel s̄cata sua sub mo-
do loquēdi ad aliū vt ad aliū. vt tu cū suis obliq^os. Tertia psona est p̄rietas p-
nois attributa pnoi ea rōne qua ip̄m pnomē s̄cat sc̄tū lū vel s̄cata sua sub
modo loquēdi de alio vt de alio. Et oia pnoia sunt tertie psonae excepto ego eu-
suis obliquis q̄d est p̄me persone. et tu cū obliquis q̄d est s̄cē psonae. verius. Est
ego prime tu vo scđe. Cetera non sperne. psonae dicere terne. Et rō quare vñi est
enī pnomē p̄me persone. et vñi s̄cē. milta tertie psonae. q̄ prima et scđa persone
sunt certae et determinate in scđando. et ergo sufficit vñi pnomē cum suis obli-
quis pro p̄sona. s̄lt vñi sufficit p̄o scđa psona cum suis obliquis. sed ter-
tia persona s̄cat incerte et cōfusa multū. quia ali q̄si rem p̄tem. aliqui absentem.
nunc ad intellectū. nunc ad sensum et ergo p̄pter illam diversitatē exprimendā ne-
cessario requirunt plura p̄onomina tertie persone.

Notādū quarto et ultio q̄ casus in
pnoie eodē mō habet diffiniri sicut casus in noiemisi variando ḡs. sicut enī no-
mīna s̄cat recte vel oblique sic et pnomina. Pro intellectō ergo illi^o quibus
dñmib^o conuenit habere vñi et quib^o nō. Scđm q̄ tres cōditiones requirunt
ad hoc q̄ aliqui dō habent vñi. Prima q̄ dō que debet habere vñi debet sig-
nificare p̄strialiter. et p̄pter hanc causaz pnoia tertie psonae carēt vñi. q̄ s̄cat ab-
senter vt ille. Scđo p̄ditio q̄ dictio que debet habere vñi debet s̄care certe. et ḡ
dictiones indissimite vt quis q̄cunq̄ carent vñi. q̄ s̄cat incerte. Tertia p̄ditio.
q̄ dictio que debet habere vñi debet s̄care rem ad quam sermo dirigit. et ḡ hoc
pronouem ego carēt vñi. q̄ significat sub modo loquēdi de se vt de le. vt dicti

est in p̄cedenti questio. Et he p̄ditios tres tangunt in his metris. Dāt quāntū
casum p̄is directio certū. Expers si qua triū sit dictio non habet illi. Sequitur
correlie p̄mo ex dictis q̄ dictōes quesitiue et interrogatiue vt q̄s carēt vñi. p̄-
ter q̄ vñi s̄cat certe ille autē dictōes s̄cat incerte. Sequitur correlie scđo q̄ dictōes
distributiue carent vñi. p̄t q̄ ille dictōes s̄cat incerte. ex quo distribuiunt. vñi enī
est distributio ibi est multiplicatio termi cois per signū vñi facta. vñi autē ē mul-
ticipatio et multitudo ibi est incertitudo. Sequitur correlie tertio q̄ dictōes re-
latiue vt ille iste carent vñi. p̄t q̄ vñi s̄cat directe. dictōes autē relatiue faciunt
scđam noticiā de re. q̄d enī s̄cat p̄marie hoc relatiue s̄cat scđarie. Sequitur cor-
relie quarto q̄ dictōes negatiue vt nullus et siles carent vñi. p̄t q̄ tales sunt
distributiue. mō dictōes distributiue carent vñi. Etiam ideo. q̄ vñi s̄cat affir-
matiue. Sequitur correlie quinto q̄ dictōes indefinitae carent vñi. vt q̄cunq̄ qualis
cunq̄. p̄t q̄ vñi s̄cat certe iste autē dictōes s̄cat incerte. Sequitur correlie vñi
mo q̄ triū quatuor sunt pnoia que h̄s vñi. vñi alexander. Quatuo exceptis p-
noia nulla vocabis. Tu meus et noster nostras h̄c sola vocamus. Iltis notabilis
libus sic positis est.

Cōclusio respōsalis. Littera donati de

ḡs numero figura psona et casu pnoim est sufficiēter assignata. P̄ter conclusio

A p̄mo. non sunt eadem ḡs noim et pnoim. C̄sio ex his que dicta sunt
iḡli s̄ falsa. pbatur aīs. q̄ si essent eadem ḡs noim et pnoim sequeret

ur q̄ accīs migraret de subiecto in subiectū q̄d est s̄m et contra Aristos
vñi. metaph. pbatur sequela. q̄ si essent eadem ḡs noim et pnoim tunc ḡs noim
essent ḡs pnoim et sic accīs migraret et esset in diversis subiectis. C̄ Dico vñi
arguit̄ d̄cludit q̄ eadē sunt ḡs in noie et pnoie quo ad sp̄m. sed quo ad numerū
non. et sic accīs migrat de subiecto in subiectū s̄m sp̄m sed non s̄m numerū

A Scđo. Non sunt eadem ḡs pnoim sicut noim ergo pbatur. q̄ in noie
regitur ḡs dubiū et epichēni que non reperiuntur in pnoie. cuius causa
dicta est in notabili p̄mo. C̄ Dico vñi argumentū cōcluderet si donat^o
in textu diceret omnī modā similitudinem. sed dicit aliqualem tñ.

A Tertio. Aliqd̄ est pnomē epichēni ḡs ergo pbatur. hec est cōgrua passer
volat et ille inuenit. in qua orōne hoc pnomē ille est epichēni generis p-
batur. relatiū et aīs dñt cōuenire in ḡs. sed aīs sc̄z passer est epichēni ge-
neris. ergo etia relatiū ille est epichēni ḡs. tenet p̄stia. maior est flor. iste q̄ dicit
Vult ḡs et numerū p̄cedens sine relatū. Minor est nota. Sic eodem modo pb-
ret q̄ in pnoie esset ḡs dubiū dicendo. iste dies. in qua orōne dies est ḡs dubiū
sicut s̄līr hoc pnomē iste. ex quo dēm̄fatiū et s̄līr dēm̄fabile dñt puenire in ḡs. s̄līr
autē adiectū et subī. C̄ Dicunt aliqui q̄ non oportet aīs et relatiū. s̄līr demonstra-
tiū et s̄līr dēm̄fabile puenire in ḡs minū p̄ncipaliib^o. sed sufficit q̄ pueniat
in ḡs p̄ncipaliib^o. mō ḡs dubiū et epichēni sunt ḡs minus p̄ncipalia. Et
hec solutio nō vñi. q̄d alīa ista esset cōgrua. alba passer. s̄līr ista passer volat et illa
est alba. qd̄ est s̄līr. meli^o ergo dicit q̄ non oportet q̄ aīs et relatiū semper pueniat
in ḡs. s̄līr dēm̄fatiū et s̄līr dēm̄fabile. sed sufficit q̄ ḡs vñi includit in ḡs al-
beri^o et sic est hic. q̄ ḡs hui^o relatū ille includit in ḡs epichēno. ex quo epichē-
no est mixtū ex masculino et fēlio. sic s̄līr hic. iste dies. ḡs huius pnois iste inclu-
dit in ḡs huius substantiā dies.

A Quartō. Ḡs non est accīs pnois ergo pbatur. q̄ ḡs sumit a p̄rietate
actiua vel passiua. sed ḡs pnois nō sumit a p̄rietate actiua vel passiua
igit. Major est autoris modorū s̄candi. Minor q̄ pnomē s̄cat si hanc
sine qualitate. s̄līr sine p̄rietate actiua vel passiua. tñ psona a sup̄iori negato ad ins-
cri^o. oīo enī p̄rietas actiua vel passiua est qualitas. ex quo est naturalis psona vt

imponit. Ans autem quod pnomē sciat sine qualitate dicitur est ante. **T** Dico tamen argumentū percluderet si p qualitatē cū dicit pnomē sciat sine qualitate. intelligentē proprietates accidentales pnois. sed p qualitatē intelligit modū indeterminate apphenſiois. et sic nō arguit a superiori ad inferi. **E** hū ym ēē si q̄litas cōscit nō dicitur se

A Quinto, plures sunt numeri in phoe q̄ duo igit pbae. q̄ cidentalit in phoe reperiē numer⁹ vterq; pbae. q̄ hoc pnomē sui est veriusq; nūmeri, vt patet inferi⁹. **D**ico q̄ donat⁹ nō vult dicere q̄ vterq; numeri, nūmerus esset sp̄ecialis numer⁹, sed vult dicere q̄ hoc pnomē sui est verius q̄ numeri, q̄q; singularis nūmeri, q̄q; p̄fis, vt patet inferi⁹, et sic arguit⁹ nō cludie.

Alfredo. Pronoia non habet plenū numerū ergo pba. qd. pnoia ponunt locum pridem nō sūt. sed nota pnoia carent pli nūero. et ergo etiā pnoia qd ponunt loco ipsorum. Adasor est nota sitr minor. C Dico vñ argitū clude ret ut pnoia est inuita ideo vt tm̄ ponerent loco pnoia nō sūt. sed etiā ponuntur loco nō sūt appellatiuorum. et etiā nō est simile qd pronomia possunt scire plurimū nō sūt. Maria nō.

A Septimo. aliqd est pnomen qd nullq est nñeri pbaf. de istis noster et vf non singularis pbaf. autem donati qui dicit qd sunt ex vtracq pte pluralis vt postea dicet ergo sunt plis nñeri. **C** Dico qd donatq non vult qd noster et vester esent ex vtracq pte plia quo ad esciam rei et scatidem numeri. sed ad resolutidem. Vel qd in vtracq nñero deriuant a pmitino plis nñeri vt postea Octauo. aliqd est pnomen qd nullq est figure pbaf. de istis pno (dicet minis) eccu ellu pbaf. qd non cōposito. ptes nois cōposite figure dnt esse scatice. sed istaru dictioñi eccu ellu ptes non sunt scatine ergo. Maior est vna qd ito requisita ad dictioñem composite figure. Adinor est nota. **C** Dico verū argumentū sccludit qd ptes istaru pnom eccu eluin fin se non sunt scatice sufficiens qd sūm eorum integrar.

Allono aliquod est pnoie qd nulli? est psone phat. de isto pnoie ego ipse
Tlon prime qd finis est tertie psone ergo totu est tertie psone. t3 pna oia
sunt denoienda a fine ut dicit. q. de ala. **C** Dico veru argutum concludit
qd oia sunt te noienda a fine in reb naturalib. sed no artificialibus. et eti3 ut in
plurim veru est qd oia denoiant a fine. qd eti3 aliqui res denoiant a principalior
pte. mō in ista dcōne ego ipse ly ego est psncipialior. qd reddit suppositu verbo
cōuenit cum eo. cum dico ego ipse carro.

A Decimo, aliquod est pnomē quod nullus est psonē pbatur, de isto pno-
mine egomet. Non prime pbat, q̄ solū est vñi pnomē prime psonē ut
dictū est ante. **D**ico q̄ tri vñi est pnomē prime psonē simplex, sed cō-
posita possunt esse plura, modo egomet est composite figure.

AUndecimo. Utus non est casus in pnoie ergo non sunt sex casus pnoin. pbatur afis. qd plura sunt pnoia que non habit utrum casum qd que habent. Igit utus non est casus pnois. tenet pna. a maiori debet fieri denotatio ut dicit. vix. phcoru pbatur afis. qd solum quatuor habit vix et undecim carent. **C**Dico vero argumentum cocludit qd a maior debet fieri denotatio in positivis. sed non in prizatiis. modo carere vpd est quid priuatiuum.

de qui Donatus de Alis
opus primus undevulgaris
filiis Cardellente et lo-
ri Novarinae Comitatu-
m de ipsa et eiusdem
nunando leges sine
ambagibus ad declaran-
tiem suam ab episcopis
populorum et ipsius de
Clementino de temporali
potestatis sanctis ten-
tacionis marceret qui
distrinxerat omnes

Alf. Duodecimo. pnoia debet habere omnes casus ergo non deficitur in utrumque probat ass. nullum adiectuum debet deficere in aliquo casu. sed pnoia sunt adiectiva ergo. Major. qd; hec est una pncipia adiectivorum non deficere in casu. Minor est nota. qd; mouent de gne in genus. mō motio est accessus quod conuenit adiectivis. Dico verū argumentū concludit de adiectivis vocis. et pnoia sumul. mō pnoia sunt adiectiva vocis tñm. ut in Octavo. et in Tertio. et in Quarto. et in Quinto. et in Sexto. et in Septimo. et in Octavo. et in Nonagesimo. et in Undevigesimo. et in Vigintiuno. et in Vigintiuno. et in Vigintiuno. Ego pnomē finitum generis omnis numeri singularis

figure simplicis persone prime casus nti qd̄ declinabit sic

Vtrū exemplaris declinatio pnominiꝝ

donato sit sufficienter assignata. Pro intellectōe questōis motu. Motandum pmo q̄ declinatioes in pnoie sunt tñ quatuor. et in noie quinq. Lui rō diuersitatis est. qz pnoia sunt pauca. qz solum quindecim. sed noia sunt multa et quasi infinita. non ergo oportet q̄ tot sunt declinatioes in pnoie sicut in noie. qz finit ad infinitum nulla est. portio vt dicitur. viij. phisicorum et. j. celi. Et ratio quare sunt tñ quatuor declinatioes in pnoie. qz declinatio in pronomine attendit penes variatioem gti et dti. sed hoc in pnomini⁹ folū fit quatuor in dīt. ut dicet infestus. et per pñs tñ quatuor sunt declinatioes in pnoie. Pro quo notandum. Prima declinatio in pnoie diffinit sic. Est que mittit gen⁹ singularē in vel in is ut ego mei vel mis. Et sunt tria scz ego tu sui c̄s eoz obliquis. Declinant aut pro hominis prime declinatiois irregul⁹. ppter duas causas. Prima qz p obliquis isto rum pnoim fit discretio psonari⁹. necesse ergo sunt q̄ talia pnoia habuerit alias vocem sp̄cialē a voce nti. abs em per ipa nō fieret discretio sed portus confusio. Secunda qz de q̄to aliquid est certius in scandō de tanto debet esse incertius in declinando. ut qd accrescit in uno decrescit in alio. sed pnomia prime declinatiois sunt certissima in scandō. ergo dīt esse incerta et irregularia in declinando. Alij etiā dicunt q̄ hoc pnomen ego declinat irregul⁹ ppter coincidentia eustardia huius nois ego eponis qd est nōm pastoīis. de quo loquit Virgili⁹ tercia elegoga. constat aut q̄ grāmatic⁹ debet euitare coincidentia vocum. hec tñ ratio est modica. Et donat⁹ ponens exemplarē declinatioem pnoim primo declinat hoc pronomē ego et dicit in texu. Ego pnomen finitū gnis omnis numeri singularis figure

simplicis qd declinat sic. Ego mei vel mis mibi me a me. Habet aut hoc pion
men ego recte gtm scz mei et mis. ppter exprimere duplicitem possessiones; puras
que exprimitur per mei. et impurā que exprimitur per mis. versus. Si tua res agi-
tur dicatis qz mei tuisqz. Adis tis ridenti si res tua non sit. Unde possessio pura est
qz res possessa pure et pfecte priment ad possessorē. Impura est qz res possessa no
pure nec pfecte priment ad possessorē. Scim etia qm̄ mei regit qz in pmitiuo & de-
rniatio. sed est dñia quadrupliciter inter mei primitū et derniatiū. Prima est mei
pmitiu solū sciat vna psona scz possessorē. sed mei derniatiū sciat duplīcē psonaz
scz possessorē et rem possessam. Secunda dñia. qz mei primitū per se reddit supposi-
tū verbo. sed derniatiū non per se sed cū substatiū suo. vt mei fratrius interest eur-
tere. Tertia dñia. qz in mei derniatiū intelligit mei primitū sed non ecōuerso.
Ratio hui⁹ qz effec⁹ dat intelligere suā causam. sed mei primitū est cā mei ter-
natiū. Quarta dñia. qz mei primitū potest puenire cū substatiū in quolibz
gñis. ex quo est gñis omnis. sed mei derniatiū solū puenit cū substatiū gti casus
vel nti pñs. de singulari ut mei fratri. de nro pñt mei fratres. Postea donatus
docet declinare hoc pñomen tu et dicit in texu. Personae scde gñis omnis. Tu tis
vel tis tibi te o tu a te. Rō aut istius quare hoc pñomen tu habet vñisqz ista. qz
hoc pñomen tu insentium est sub ppriate scde psonae. que pprietas est vñ. ergo
hoc pñomen tu habet vñm casum. Postea donatus in lra docet declinare hoc p-
nomen sui et dicit. Personae tertie gñis omnis sine nro et vñ vñisqz nseri. Sui
sibi se a se. Pro quo norandis qz hoc pñomen sui est reciprocū. vñ pñomenē reci-
procū est qd aptū natū est referre subiectū totale. pñois katbegorice. et ponitū
in eadem pñois katbegorica cum suo ante denotans actū importatū per verbis
fratre in tē scata per aūo ut ego diligō se. qz vñ tñ. i. ego diligō me. pñomena
aut reciprocā pñile loquendo solū est vñ scz fuit eu suis pdeclinēis. tñ grāmati-
ci etia dicunt qz obliqui illorū pñomini ego et tu et iā cōsūrviū recipie. Rō aut

bul? quare sui caret utq; et utq; est bee. Prima q; hoc pnomē sui est reciprocum
mō reciprocatio h̄ sieri in obliq; s. cui? rō est ista. q; reciprocatio est quedā trā-
nsitio. sed obliqui p̄struunt trānsitio. nūs aut̄ et utq; absoluūtū sunt. i. transiūtū
p̄struunt ut dī p̄sclianus primo minoris. Scda cā ppter euitare coincidentiam
vocū. q; si hoc pnomē sui haberet vtm tunc vel h̄eret sis vel si. mō sis est verbuz
et si est plancio. Tertia causa pnomē eff̄ grecum quod ei corſicet caret utd; er
go etiam hoc pnomē sui. tenet p̄fia. q; latīn originē haber a greco ut ostendit
p̄sclianus primo maioris in prohemio.

Notandū scđo q; scđia declinatio diff̄

nit sic. Est que mittit ḡm singularē in us et hoc diuisum vel cōiunctim. et dīs
in i. Dūtūlūm ut ille illi? ip̄e ip̄ius. p̄iunctum vt hic hui? is eius. Et pnoia scđe de-
clinatioū sunt quinq; scz ille ip̄e ille hic is. Et pmo donatus declinare dīc̄ ista
tria pnoia ille ip̄e ille r̄ dī. Personae tertie ḡm masculini ille illi? ip̄e ip̄ius. ille
illi? vt p̄t̄ in textu. Pro quo intelligendo notandū aliquia pnoia scđe declinatio-
nis vt tria ista. ille ip̄e ille. h̄st ius in ḡo diuisum. sed ista duo hic huius. is eius.
h̄st ius p̄iunctum. vñ Habere ius in ḡo diuisum est i et us in ḡo facere diuisas
et distinctas sillabas vt ille illi? Sed hic ius p̄iunctum est i et us in ḡo non face
re diuersas et distinctas sillabas. vt is eius. hic hui? Rō aut̄ isti? quare ista duo
hic et is h̄st ius p̄iunctum est duplex. Prima ppter euitare malū sonū quem grā-
maticus debet euitare. q; aut̄ fieret malus sonus si haberent ius diuisum. q; esset
magnus p̄curſus vocaliū. mō magnus hyatus et p̄curſus vocaliū causat malū
sonū vt oſidit p̄sclianus pmo maioris. Scđo hoc fit. q; est regla p̄scliam primo
maioris q; illa l̄fa i posita inter duas vocales pdit vim vocalitatis et debet cō-
ſillabici cū vocali sequenti vt maior. et sic etiā est hic. p̄t̄ ergo q; ista duo hic et
is h̄st ius p̄iunctum. sed ista tria ille ip̄e ille h̄st diuisum. Postea donatus docet de-
clinare hoc pnomē hic et dī in textu. Itē articulare p̄positū vel demonstratiū
gnis masculini. Hic hui? vt p̄t̄ in textu. Pro quo notandū ex l̄fa habem? q; hoc
pnomē hic habet tria officia. Primo est articulare et hoc duplii de cā. Prima
q; hoc pnomē hic cum suis obliq; supplet vñc vñc p̄t̄ q; dicit articulus vt
vt florula. Scđo hoc pnomē hic dī articulare q; artat dictioes ad certū ḡas nu-
merū et casū. vt hoc nomen hō per se est ḡas cois. sed cū dico hic hō est ḡas
masculini tm. Scđo hoc pnomē hic est demiratiū tam ad sensum q; ad intelle-
ctū. ad sensum vt hic currat. ad intellectū vt hic de?. Tertio est et dī p̄positū
q; p̄ponit dīcōib; in declinatioīs. Etiā hoc pnomē hic in dīcō regulū debet ha-
bere hui. q; pnoia scđe declinatioīs in dīcō terminant in i. sed q; figuram que dicit
p̄agoge assūnit in dīcō ppter coincidentia vocū euitandas hui? interjectionis
hui. quā coincidentia grāmatic? maxime debet euitare ppter p̄fusionē et dubiū
collendā. Habet aut̄ fieri p̄agoge q; in fine dīcōis l̄fa vel sillaba apponitur. Et
dī a para q; est iuxta et ḡos ductio quasi ductio vel appō l̄fa vel sillaba in fine
dīcōis. versū. Aut̄ apocopa finē quē dat p̄agoge. Postea donatus docet declin-
are hoc pnomē is et dī in textu. Itē subiūctiū vel relatiū gnis masculini. Is
eius ei. Unde et l̄fa hoc pnomē is habet duplex officia. Primo est subiūctiū
q; habet ponit in orōne que alteri orōni subiūctiū et que alia aī se requirit vt for-
tes currit et is mouet. Scđo dī relatiū q; refert et facit sedam notitiam de ante. vt
iobes currit et is mouet. Sequit̄ correlative ex dictis pmo q; duo sunt pnomia de
mīratū et relatiū simul scz ille et ip̄e. Et licet Alexander dicat. Ille refert mon-
strat non facit hoc aliud. Verū est in cō i vñl. Ille tñ dicit q; metrū Alexandri de-
bet ita ponit. Ille refert monstrat facit hoc aliud quo q; ip̄e. q; dicunt q; non ē rō-
nabile q; Alexander om̄ia metra alia posuisset exametra et soluz ynum pentame-
trum. fecisset em̄ cōtra p̄uetudine borū qui scribunt carmina.

Notandū tertio. tertia declinatio diff̄

sc̄tū sic. Est que mittit ḡm singularē in i et bēm in o in masculino et neutro genē
vel ḡm et dīm in e in feminino genē. exī p̄m̄ p̄m̄ ut me? mei. meū mei ep̄s̄ scđi ut mea
mee. et sunt talia qñq; scz me? tu? su? nī? et vñ. et docet pmo declinare tria scz me?
tu? su? et dī in textu. Itē posselliua finita ad aliquid dicta ex vtraq; pte singulatia
me? mei meo. tu? tu? suo. su? suo. p̄o quo intelligendo istorum trium pno-
minū me? tu? su? ex textu q̄tuor sunt p̄rietates. P̄ia q; sunt posselliua q; sc̄tū
duplice psonā scz mei possessoris et rei posselle. psonā possessoris singlū et minus p̄n
ep̄alt̄ et indirecte. et psonā rei posselle cōiter p̄ncipalē et directe. vt cum dico me
us asin?. hoc pnomē meus sc̄tū as in cōiter et p̄ncipalē. sed me sc̄tū min? p̄n
cipaliter et singlū. Scđo p̄rietas est q; sunt finita. et hoc intelligit dupl̄. P̄is
mo sunt finita et hoc in cōficiō et relatiōe. q; extra demītōem et rela-
tionem sunt infinita. Scđo dicuntur finita q; finite et singlū possellōē sc̄tū. Ter-
tia p̄rietas q; sunt ad aliquid dicta. et hoc dupl̄. Primo dicunt ad aliquid dicta. i.e.
respectiū sc̄tū et relative. nō sic q; essent in p̄dicamento relatōis. sed sic q; im-
portat respectū rei posselle ad possellōē et econuerlo. Scđo dicunt ad aliquid. i.e.
ad sua substatiua quib; addunt ad ordinem pfectā p̄stituendā vt meus asinus cur-
rit. Quarta p̄rietas q; sunt ex vtraq; pte singulatia. nō sic q; semp̄ essent singla-
ris nūseri. sed dicunt ex vtraq; pte singulatia quo ad resolutiōem. q; tā in nūero
singulatia q; p̄t̄ resolutiū in ḡos p̄mitiōeuz singulatia nūseri. Exī de singulatia
vt hoc est meū. i. mei aliquid. Exī de p̄t̄ hec sunt mes. i. mei aliquid. Postea donatus
docet declinare alia duo pnoia lese declinatioīs scz nōst̄. et vester et dī in textu.
Itē posselliua finita ad aliquid dicta ex vtraq; pte p̄lia gnis masculini nōst̄ nūseri
nōst̄. vester vestrī vester. tē. Pro quo intelligendo q; ista duo pnomia nōst̄ et
vester dicunt p̄lia ex vtraq; pte. non sic q; semp̄ essent p̄lis numeri. sed dicuntur ex
vtraq; pte p̄lia quo ad resolutiōem. q; tam in singulatia q; in p̄li nomen resolute
ur in ḡos p̄mitiōeuz p̄lis nūseri. Exī vt hoc est nōst̄. que resolutiū sic. hoc est
nōst̄ aliquid. Exī de p̄li. hec sunt nōst̄. i. hoc est nōst̄ aliquid. in quibus ora-
tionib; ly nōst̄ est p̄lis nūseri.

Notandū quarto + ultimo q; quarta

declinatio in pnoie diff̄nit sic. Est que mittit ḡm singularē in atis et dīm in ati
vt nōas n̄fatis. vñas vñfatis. Et talia sunt duo tñ et vocant gentia apud grā-
maticos. q; per ip̄a gentē vnde quis natus est sc̄amus. vt cum querit. cuias est
iste. i. de qua gente. ridetur n̄ras. i. de n̄ra gente. Vñr cum querit. cuias est iste.
ridetur vñas. i. de vñstra gente. Rō aut̄ hui? quare donatus nō docet declinare. pno-
mia quarte declinatioīs. q; talia sunt pauca. mō ppter pauca nō oportet ponere
nōnūm gnis demītōnis vt dī. i. posterior. Etiam eorum declinatio est ex declina-
tione nom̄ tertie declinatioīs terminatōi in as. q; ad sūstatiūne illoī declinā-
tur. et sic q; eoz declinatōē ē facilis donat̄ et nō p̄it. Iste notabilib; sic stantib; ē